
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
N°   78     del 
Oggetto: 
 

Comune di Posada ( Nu) – Ipotesi di istituzione di un presidio permanente 
dell’Arma dei Carabinieri.- 

 
L’anno  2014                 addì                   10                 del mese di   giugno 
Alle ore 17,00               nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito 
avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                                              TOLA ROBERTO               SINDACO 
                                                    RUIU SALVATORE          VICE SINDACO 
                                                    DELEDDA ENNIO             ASSESSORE 
                                                   VENTRONI MAURIZIO            “ 
                                                    PORCHEDDU DONATELLA   “ 
                                                                           
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la nota prot.n.310/4 – 3/2012 del 07.06.2014, pervenuta presso il Comune di Posada in data 
09.06.2014, da parte della Legione Carabinieri di Siniscola, di cui all’oggetto, con la quale si chiede 
all’Ente documentazione ed impegni ulteriori in merito all’ipotesi d’istituzione di un presidio 
permanente dell’Arma dei Carabinieri, presso il territorio del Comune di Posada; 
 
RITENUTO di dover evadere quanto richiesto con la suddetta nota; 
 
ACQUISITI i preventivi pareri di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 
 
UNANIME 

DELIBERA 
-di dare atto che la planimetria dell’immobile, con la proposta di destinazione d’uso dei singoli 
locali, che tenga conto dei parametri progettuali verrà redatta sulla base delle direttive che saranno 
impartite dal Comando Stazione Carabinieri di Siniscola; 
-che sussistono le necessarie certificazioni degli impianti esistenti presso l’attuale Commissariato di 
P.S. sito in via Satta nel Centro Storico; 
- la disponibilità da parte di questa Amministrazione Comunale a far eseguire le necessarie  
( eventuali) opere per il cablaggio della rete telematica; 
 
 
 



- di rendere la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge; 
   Letto, approvato e sottoscritto. 
       IL SINDACO                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Tola Roberto                                                                           F.to  Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal   11.06.2014 
 
 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               F.to   Dott.ssa Deledda Graziella 

 


